



**INFO-NYT**  
FORSINKET UDGAVE

**NR. 16**

**1983**

## RENT BORD -OG EN MASSE RESULTATER

Det er indholdet i denne ret så forsinkede udgave af INFO-NYT.

Ombrydning = forsinkelse, forsinkelse = irritation.

INFO-NYT burde have været på gaden umiddelbart efter Påsken, men forskellige omstændigheder, heriblandt sygdom, ombrydning og en masse klubarbejde, har forsinket udgivelsen.

Ihukommende repræsentanternes opfordring på repræsentantskabsmødet i marts, om at forsøge samarbejdet (det gode samarbejde) genoptaget med Dansk Bowling Forbund, var der arrangeret et fællesmøde i KBU-lokalerne i Frejtagade d. 5-4-83.

I mødet deltog repræsentanter fra JBU, Per Nørgaard, FBV, Johs. Hansen, SBU, E-douard Nielsen. DBwFs forretningsudvalg repræsenteret ved Frank Rasmussen, Midte Larsen, Torben Würtz og Kurt Jensen. KBUs forretningsudvalg, repræsenteret ved Bent Holst Rasmussen, Jørgen Jørgensen, Annelise Hornbæk, Sonja Sørensen og Peter Halgren.

KBU havde foreslået et mødearrangement mellem forbundets forretningsudvalg og det københavnske ditto.

Forbundets FU ønskede at unionsformændene deltog i mødet, og KBU indvilgede.

Med så mange mødedeltagere, kommer der selvfølgelig også mange og forskellige meninger frem, men det skulle alligevel ret hurtigt vise sig at der var stemning tilstede, for at "glemme - og starte på en frisk omgang".

Det vil nok være udtryk for blåøjet optimisme, hvis jeg gav udtryk for at alle nu var indstillet på at glemme tidligere uoverensstemmelser, men vigtigt er det, at give udtryk for at der var en overvejende positiv stemning for et forsøg på at glemme tidligere kontraverser, og for at komme igang med et fornyet og forhåbentligt holdbart samarbejde, til gavn for dansk bowling.

Der vil i den kommende tid blive rigeligt med muligheder for at praktisere de tanker, vedrørende samarbejdet, der fremkom på mødet.

# REPRÆSENTSKABSMØDET

Vi går let henover beretningerne, der i det store og hele, blev vedtaget uden større debatter.

Salvfølgelig var der debat om formandens beretning, der på visse punkter, var end og meget stærkt formuleret, men p.g.a. det på forsiden omtalte "forsoningemøde" finder jeg det mest rimeligt - ikke at trampe rundt i noget, der nu efter manges mening bør glemmes, for at kunne koncentrere kræfterne i et egentligt samarbejde.

Kendtegnende for debatterne - og det synes jeg bør fremhæves - var KBU-repræsentanternes levende medvirken i, og skab til alt det organisatoriske arbejde.

Vor nye kasserer i KBU, Annelise Hornbæk hentede mange plusser, ved forelæggelse af regnskab og budget.

En bemærkning som; "Pas på hende - ellers snupper de hende til forbundet" fortæller mere om Annelises evne til forbløffende hurtigt at få greb om økonomien.

Indkomne forslag, er sædvanligvis et meget stort og vanskeligt punkt at løse igennem.

Punktet deles i 2 afdelinger, forslag der kun vedrører KBUs love og bestemmelser, samt forslag der vedrører både KBU og DBwF love og bestemmelser.

I det følgende skal jeg kort redigere for hvad KBU-repræsentanterne kunne gå ind for, af de nye lovforslag.

1. Forslag fra DBwF skal være unøner og kredse ihænde senest d. 1. januar.

2. KBUs unionsbestyrelse nedskæres med fem personer.

3. At der oprettes lokalblade i unionerne - og et fortsat landsblad, med kvartalsudgivelse.

4. Udskiftning af spillere i kampe. Den udskiftede spiller kan genindtræde i kampen, ved senere udskiftning.

5. Repræsentantskabet gav FU 8spilleudvalget) mandat til at dispensere fra ordens- og spillereglernes § 17, vedr. udlændinges deltagelse i boldspil.

6. Spillere der ønsker at skifte klasse på tværs af alderskriteriet, skal nu søge om dette, mindst 8 dage før en oprykning ønskes.

Derudover blev nogle redaktionelle ændringer vedtaget.

KBU havde også et par nye forslag til DBwFs love og bestemmelser.

Bl.a. til § 5, hvor man fra KBU, gerne ser en nærmere præcision af DBwFs bestyrelses pligter og ansvar.

Forslag vedrørende spilledragt - reklamer - reklamekontrakter - præmieregulativ og klasseinddeling, blev også behandlet.

DBwFs fremsendte lovforslag blev også debatteret, og til nogle af disse, blev der formuleret ændringsforslag. De fleste var der dog ophækning til.

Et enkelt forslag fra Teknisk Komite, vedr. overtrædelsesdommere, fik en hård behandling, idet forslaget er umuligt at gennemføre, rent praktisk, efter de forskellige indlæg at dømme.

Valget medførte at listen over valgte KBU-folk nu ser således ud:

Formænd: Bent Holst Rasmussen, SAS  
Kasserer: Annelise Hornbæk, Smut 79  
Sekretær: Sonja Sørensen, Sporvejene  
Seniorleder: Jørgen Jørgensen, CKC  
Ungdomsleder: Inger Knudsen, Quark  
Licensformand: Jytte Thomsen, BBK-Spare Time  
Suppleant: Peter Halgren, GBK

Revisorer: Solveig Øelund, CKC  
Erik Petersen, Flintstone  
Revisorsuppleant: Jonna Oder, CKC  
Til spilleudvalget: Lone Skov Andersen, CKC  
Til Ungdomsudvalget: Leif Knudsen, Quark

Pressesekretær: Børge Holm, Jackpot

Til slut kan jeg bemærke at Poul Erik Petersen fra Rossini, som sædvanlig ledede repræsentantskabsmødet på bedste vis.

bh

=====

## TIL WORLD-CUP DELTAGERE

Fra AMF meddeles at dette års World-Cup finale afholdes i MEXICO i dagene 27. nov. - 3. dec. .

BOL BAHIA hedder bowlinghallen, hvor finalerne finder sted.

Der er 40 AMF-baner i hallen.

Så ved I det !

Kan det lokke til en start mere ?

Vi skulle gerne være mange i år, og det lader til at blive tilfældet.

# UDM 1983

4 Guld-, 4 Sølv- og 3 bronzemedaljer.

Det blev resultatet af KBU-ungdommens indsats ved årets UDM.

Så er det spørgsmålet, om det er godt nok.

I juniorrækkerne var vi lidt småt repræsenteret i finalerne med 3 piger og kun een dreng.

Martin Højager kom i finalen med 1090 fra indledende runde. Et godt resultat som Martin desværre ikke kunne gentage i finalen, hvor det blev til 971.

Bettina Christensen, B 64 kom i finalen med 1033 fra indledende, og slog i finalen 1132, hvilket indbragte Bettina en bronzemedalje.

Jannie Hansen, B 64 scorede med 1170 det højeste resultat i indledende runde, men endnu engang (det skete også ved KM) blev Jannie passeret af flere spillere i finalen. Hvis det er nerver, der ødelægger finalerne for Jannie, så må psykisk træning anbefales.

Pia Jarlstrøm, Sisu scorede 1071 og 1074 hvilket gav Pia en femteplads.

Bettina og Jannie vandt Sølv i parmeesterskabet.

I Puslingerækkerne var vi lidt bedre repræsenteret i finalerne med 4 piger og 4 drenge, men her var vi ikke stærke nok til at vinde medaljer.

Og dog! i parmesterskabet blev det til en bronzemedalje ved pigerne Jennie Svendsen, B 64 og Gitte Nielsen, CKC, og hos drengene blev det til sølvmedaljer ved Lars Bo Hansen, KBK 1940 og Kenneth Nygaard, B 64.

Individuelt blev pigerne således placeret i finalen:

- nr. 6 Gitte Nielsen, CKC
- " 7 Dina Pelowski, KBK 1940
- " 8 Jennie Svendsen, B 64
- " 9 Lea Sambleben, GBK

og drengene:

- Nr. 5 Jesper Jørgensen, Hook
- " 6 Kenneth Nygaard, B 64
- " 9 Lars Bo Hansen, KBK 1940
- " 10 Lars Jørgensen, Sisu

Vore ynglinge piger viste stor styrke og satte sig på samtlige medaljer -hvilket

nok er kommet som en overraskelse for ungdomslederen Kurt Jensen-.

Simone Svendsen, B 64, løb med Guld, efter et formidabelt finaleresultat på 1217 og et indledende resultat på 1061.

Anne Neven, Sundby, lagde ud med 1136 og scorede et par pinde mere i finalen -1138- og det var rigeligt til Sølv.

Tina Møller, Sisu, havde højeste indledende resultat med flotte 1173, men måtte nøjes med en bronzemedalje.

De øvrige placeringer blev som følger:

- Nr. 4 Nana Holm, Sisu
- " 5 Heidi Kondrup, Hellerup
- " 6 Helle Christensen, GBK
- " 8 Sussie Persson, Sisu
- " 9 Charlotte Schmist, Hellerup

Lægger vi placerede KBU-piger sammen, kan vi -ifølge den blå regnebog- finde ud af at KBU-pigerne havde sat sig på 8 af 10 finalepladser. Det må siges at være en ovenud flot indsats.

Efter den indledende runde hos ynglinge drenge, havde vi flere gode spillere med helt fremme i forreste række, bl. a. Rene Petersen og Flemming Kristensen, begge fra KBK 1940, med 1157 og 1161.

Det viste sig dog i finalen, at Lars Pedersen, Sisu, var stærk nok til at gå fra en 9endeplads og frem til Guld med et flot resultat på 1206.

Flemming Kristensen og Kim Larsen, KBK 1940 vandt parmesterskabet.

Øvrige finaleplaceringer blev:

- Nr. 5 Rene Petersen, KBK 1940
- " 6 Martin Vorborg, Hellerup
- " 7 Flemming Kristensen, KBK 1940
- " 8 Henrik Berg, Stjernen 72
- " 10 Peter Jørgensen, Center

6 af 10 finalepladser blev således besat af KBU-ungdomsspillere, men ikke var nye ungdomsleder, har været glad for disse flotte resultater.

Jeg glemte at notere at Nana Holm og Sussie Persson vandt parmesterskabet for ynglinge piger.

bh

=====

## RETTELSE TIL DAMERNES RANGLISTE

Jutta Fourskov, GBK, står noteret som C-sp. med 149 i snit. Det er forkert.

Jutta er B-spiller med 159 i snit.

# Divisionsrapporten

Med kun 2 kampe tilbage i denne sæson begynder man nu at ane hvor det bærer hen.

Sisu bliver danske mestre for femte år i træk, og det er det syvende mesterskab herrernes 6-mandshold vinder til Sisu.

I år bliver mesterskabet vundet meget suverænt, men bestemt ikke på nogen billig baggrund.

1160 i gennemsnit pr. spiller pr. kamp fortæller om en øget fremgang hos mesterholdet.

Sisus 3 sidst spillede kampe viser os et billede af et stabilt spillende hold - 6968 - 6964 - 6917, læg dertil deres "gode kampe" på over 7000 så har man et glimrende billede af hvad der kræves for at kunne blive danske mestre.

Sundby skulle med de nuværende 90 point kunne bevare sin plads i divisionen. Der resterer 2 hjemmekampe mod B 64 og Exodus og der skulle være muligheder nok for at hente point i disse opgør.

SAS ligger trediesidst med samme pointtal som Stjernen 67, der ligger til nedrykning.

Tilsyneladende har SAS et lidt lettere program tilbage, idet de skal møde Twenty-Five ude og Cimbrer hjemme. Hvorimod Stjernen 67 har 2 svære udekampe imod Cimbrer og Sisu.

Vi krydsar tommelfingrene for SAS, ikke mindet af hensyn til klubberne i 2. div., der i allerhøjeste grad bliver påvirket, hvis 2 københavnerhold rykker ned fra 1. division.

I damernes 1. div. ligner det i øjeblikket 2 medaljer til KBU-holdene Sisu og Sundby.

Sisu mangler at spille mod Henkel og Fight, begge på hjemmebane, så det skulle være muligt at hente de nødvendige point. Nana Holm er rykket op på seniorholdet, og det har været en forstærkning af holdet, hvilket bevises af Nanas seneste kampresultat på 1138.

Sundby er 8 point efter Sisu, og vil nok med de 2 sidste kampe mod Starlet og Pude få svært ved at nå op til Sølvet, men bronzemedaljerne skulle være nogenlunde sikre. Spørgsmålet bliver hvordan Hot Spot klarer sig imod CKC og Starlet.

Netop Starlet vil nok gøre en god indsats

for at få de sidste point, der kan sikre dem den placering midt i rækken, som de regnede med ved sæsonstarten.

CKC er sidst og allerede dømt til nedrykning, men har i foråret vist en kampvilje og et spillehumør, der har givet mange point, sidst mod Sundby, hvor det blev 6-6.

Kan CKC ikke spille sig fri af nedrykning, kan de i hvert fald hjælpe de andre københavnerhold, ved at tage point fra Hot Spot og Chock i de sidste kampe.

Helst mange point, skulle jeg hilse at sige.

I herrernes 2. div. er der alligevel opstået spænding om oprykningen.

Joker, der ved årskiftet virkede så suveræne, har vist svaghedstegn. Deres kampgennemsnit er faldet til 1138, hvilket bestemt ikke er dårligt af et 2. div. hold, men det er ringere end tidligere.

2 nederlag på 4-8 i dobbeltrunden kostede en pæn del af forspringet, og det kunne være gået helt galt, hvis ikke Rossini havde givet Trotterne en ordentlig een.

Trotterne er tilsyneladende bedøvende ligeglade med deres gennemsnit, når bare de kan få point istedet - det er nemlig det der tæller.

Joker og Trotterne mødtes i sidste spilleomgang, og pudsigt nok, her væltede Trotterne de fleste kegler - nemlig 6725 - mod Jokers 6635, men Joker vandt 8-4.

Joker har nu 10 point forud før de vigtige slutkampe mod Rossini og Herlev.

Trotterne mangler Henkel og Lyngby, og har uden at nedvurdere SBU-holdene vel nok det letteste program tilbage.

Joker imod Rossini, må blive et brag af en kamp. Rossini er stærkt spillende i øjeblikket, og Joker SKAL i gang igen, for at kunne sikre sig oprykningen.

Men snakkes der oprykning, så glem endelig ikke Rossini, de er trods alt kun 2 point efter Trotterne, og har i de sidste 4 kampe vist virkelig god klasse.

Herlev må nok sige farvel og tak for denne gang. Med 2 svære kampe tilbage mod KBK 1940 og Joker, er deres chance for at spille sig fri af nedrykning, meget minimal.

GBK, Lyngby og Center er klubber i "dobbeltspænding". Afhængig af resultaterne i 1. div skal een eller to af ovennævnte klubber rykke ned i serierne.

GBK og Lyngby har begge 78 point og Center 74.

Lyngby har Hellerup og Trotterne tilgode, selvom begge kampe er på hjemmebane, er programmet svært.

GBK har 2 udekampe tilbage -mod Center og Hellerup- da GBK typisk spiller bedst på udebaner, skulle det være muligt at hente nogle point her.

Specielt kampen mod Center, kan være ret så afgørende.

Men Center er den af nedrykningskandidaterne der har det bedste kampgennemsnit, og det kan i den sidste ende blive afgørende. Center skal i den sidste kamp møde Rossini i Grøndal.

I DAMERNES anden division er Sporvejene allerede i 1. div. -og tillykke med det. Var det i bevidstheden om denne kendsgerning, at man tilsyneladende tog det lidt afslappet i kampen mod Center.

6150 er i hvert fald et resultat der er med til at trække -et iøvrigt godt kampgennemsnit- nedad.

Et kampgennemsnit der p.t. er landets næstbedste, kun overgået af Stenhuset.

SAS og Hook kæmper om de næste pladser, og Hook har nok de bedste kort på hånden i det opgør, men SAS har gennem hele sæsonen været en positiv overraskelse for mange københavnere.

Da det i øjeblikket ligner nedrykning af 2 østhold fra 1. div., skal 3 hold ud af 2. div., og her har vi allerede 2 sikre, nemlig LR 64 og BBK/Spare Time.

LK Nes og Partner er begge impliceret i kampen om at undgå den tredje nedrykningsplads. SBU-klubben Ravnsborg kan heller ikke føle sig sikker, trods et lille pønt pointforspring.

2 spændende spilleomgange venter forude -

GOD KAMP

bh

= = = = =

#### U-TRÆF I VALBYKREDSSEN

Der afholdes U-træf i Rossini -for klubber der er tilsøgt Valby- og Grøndal-kredsen- lørdag d. 30. april, med følgende program: FYSISK TRÆNING - PENDULTRÆNING - KUGLESPLID - FLYTTETEKNIK - SPARE-SPIEL. Teori og praktik i alle afdelinger.

Tag en time fri, gå i Rossini, og se hvor alvorligt de unge arbejder med dette vigtige træningsprogram.

#### INDIVIDUEL TOP TI FOR KBU DIVISIONSDAMER

- |                                |      |
|--------------------------------|------|
| 1. Susan Damstoft, Sundby      | 1312 |
| 2. Birgitte Jensen, Sisu       | 1243 |
| 3. Suzann Møller, Sisu         | 1224 |
| 4. Susanne Reus, Sundby        | 1223 |
| 5. Yvonne Steffensen, Hook     | 1219 |
| 6. Toni Krause, Sisu           | 1214 |
| 7. Birgitte Jensen, Sisu       | 1214 |
| 8. Bente Damstoft, Sundby      | 1204 |
| 9. Jonna Lind, Sisu            | 1204 |
| 10. Sonja Sørensen, Sporvejene | 1200 |

Ganske vist er Suzann Møller flyttet til Jylland, og spiller nu for Exodus, men Suzanns 1224 er scoret i KBU-regi og for bowlingklubben Sisu, så derfor hører den også med til denne TOP TI liste.

#### TOP TI FOR KBUs DIVISIONSHERRER

- |                              |      |
|------------------------------|------|
| 1. Søren Pedersen, Joker     | 1387 |
| 2. Poul E. Petersen, Rossini | 1344 |
| 3. Per Søndberg, Sisu        | 1334 |
| 4. Erik Ravn, KBK 1940       | 1326 |
| 5. Poul Juhl, Sisu           | 1323 |
| 6. Per Henriksen, Sisu       | 1313 |
| 7. John Pedersen, Rossini    | 1312 |
| 8. Ole Busch, B 64           | 1311 |
| 9. Poul E. Petersen, Rossini | 1311 |
| 10. Søren Pedersen, Joker    | 1302 |

2 flotte TOP TI lister, med enorme krav til de spillere der måtte have ønske om at spille sig ind på listerne.

= = = = =

## NYT FRA IF 80

Den nye bestyrelse har allerede haft sit første møde, og der blev ved denne lejlighed fastlagt forskellige aktiviteter. (Datoer og yderligere oplysninger, vil fremkomme senere.)

På grund af Inger Knudsens nye job som ungdomsleder i KBU har Hjalmar Christensen overtaget Ingers arbejde i instruktørforeningen.

Som tidligere omtalt er Instruktørforeningens kartotek blevet stjålet fra Ingers bil, og der forestår et stort arbejde, med at rekonstruere dette.

For at hjælpe Instruktørforeningen og Hjalmar Christensen -der har påtaget sig rekonstruktionsarbejdet- opfordres ALLE instruktører til at ringe eller skrive til Hjalmar, og opgive de nødvendige oplysninger. Ring el. skriv til Hjalmar Christensen, Lyrskovsgade 22, 1758 Kbhn. V. tlf. 01-21 72 56

# BYKAMPEN

Den tid er forbi, hvor vi altid stillede som "prügelknabe" for vore svenske bowlingvenner fra Helsingborg.

Den københavnske bowlingstandard er høvet til et niveau, hvor vi på lige fod med byholdet fra Helsingborg, slås om at vælte flest kegler.

Det kan være bevidstheden om denne kendsgerning, der havde fået tilskuerne til at møde op i så stort antal, som tilfældet var.

Der var stemning tilstede - både på banerne, og på lægterne - som svenskerne plejer at kalde tilskuerpladserne.

Vi fik set megen god bowling, og BBC-hallen fik formentlig en god omsætning.

Indenfor de 3 kategorier, damer, herrer og ungdom, stillede hver by med 2 firemandshold + een reserve til hvert hold.

I første omgang både herrerne og ungdommen deres opgør. Hos herrerne var Hans Tobberup og Søren Pedersen stærkt spillende med 1239 og 1220. Erik Ravn havde en dykker på 166, men klarede alligevel at slutte på 1168.

Holdet scorede 4745. (Snit pr spiller 1186)

Ungdommen fik også en god start, godt hjulpet af flotte resultater af Flemming Kristensen og Peer Jensen, med 1211 og 1209.

Kim Larsen fik en uheldig start, men blev erstattet af Hardy Larsen, der på 5 serier scorede 915.

Damerne startede pænt, men kunne ikke følge det meget stærke damehold fra Helsingborg, der endog var bedre end deres eget herrehold.

Kathe Nybro og Anne Rath blev bedst med 1113 og 1103.

Lillian Christiansen scorede 1066. Tove Østergaard blev efter 4 på 641, erstattet af Elisabeth Olsen der på de resterende 2 serier scorede 346.

I anden omgang gentog ungdommen sejren, og med flot spil blev det til 4409, efter en indsats, hvor hele holdet fungerede godt.

Svend Funke blev bedst med 1158. Jan Bastholm lagde ud med en serie på 224 og nåede 1121. Sussie Persson havde 2 små serier på 157 og 158, men også en af de helt flotte på 232. 1099 blev det til.

Charlotte Schmidt scorede 1031.

Den samlede ungdomsscore blev så flot som 9876, og må være et af de bedste resultater et københavnsk ungdomshold nogensinde har præsteret.

Herrerens forspring, på over 200 kegler fra første omgang, skulle vise sig at være nok, selvom starten på 2. omgang viste et meget stærkt spillende hold fra Helsingborg.

Kenneth Andersson scorede 224-241-231-226-212 og sluttede så af med 174, og en samlet score på 1308.

På det københavnske hold (det startede som et rent Sisu-hold) lagde Per Henriksen ud med 225, godt fulgt af Michael Kloster med 207.

Poul Juhl havde tilsyneladende store problemer og blev udskiftet med Leif Iwanow efter 2 serier.

Kloster blev bedst med 1234, fulgt til dørs af Per Henriksen med 1192. Arne Jensen væltede 1144. Poul Juhl havde 278 på 2 og Iwanow 755 på 4.

Sammenlagt vandt herrerne med 52 kegler.

Damernes anden omgang, var ved at bringe den helt store københavnske succes.

Skønt bagud med 265 kegler, gik damerne friskt til sagen, og med virkeligt flot spil, halede de mere og mere ind på svenskerne.

Trods en dykker på 159 nåede Birgitte Jensen at vise sin styrke ved at score flotte 1238. Der blev undervejs scoret et par særdeles flotte serier på 247 og 277.

Susan Damstoft fik en flot start med 811 på de første 4, og sluttede med en samlet score på 1153.

Helle Kure var også over de elleve og sluttede med 1107.

Sonja Sørensen var tæt på med 1091.

En helt igennem flot holdindsats, men desværre manglede der 9 kegler i at vi samlet kunne slå de svenske damer.

Ikke desto mindre er resultatet det bedste et KBU-damehold nogensinde har præsteret.

Samlet keglefald for KBU 27082

Et gennemsnit pr. spiller på 1124

Samlet keglefald for Helsingborg 26741

Et godt resultat, og et godt arrangement.

bh

# DM-KVALIFIKATIONEN

Lad mig indledningsvis stille følgende spørgsmål:

Hvorfor lægge et kvalifikationsarrangement i en week-end, hvor der er turneringsbowling, for netop de bowlere der nødvendigvis må kvalificere sig for at kunne deltage i DM?

Hvorfor lægge arrangementet i en hal, der i forvejen er optaget det meste af lørdagen, så der kun kan gennemføres een amputeret start med 36 deltagere?

164 herrer og 45 damer deltog i dette års kvalifikationsstævne, hvor kravene for at kunne opnå deltagelse i DM var 1480 for herrerens vedkommende og 1360 for damerne.

36 herrer og 14 damer præsterede resultater, der giver dem adgang til at tilmelde sig de danske mesterskaber 1983.

De højeste resultater blev slået af:

Jørgen Johansen, Lyngby	1591
Thomas Sørensen, Keglen	1566
Jørgen Johannsen, Sisu	1564
John Møller, DVL	1563
Allan K. Jacobsen, BK 75	1543
Lis Andersen, CKC	1512
Hanne Rasmussen, KBK 1940	1508
Marianne Larsen, Jackpot	1438
Vivi Pedersen, LC 82	1432
Doris Hansen, Sporvejene	1414

bh

## MEDDELELSE

Grøndalkredsen afholder ekstra ordinært repræsentantskabsmøde i Grøndalcentret d. 27. april kl. 19.30.

Der skal vælges Spilleudvalgsformand.  
(Herman Carlsen afgår.)

Der skal vælges sekretær.  
(Tanja Staudt afgår.)

På indkaldelsen anmodes klubberne i Grøndalkredsen, om at møde op, da det er vigtigt, for det fremtidige arbejde, at få valgt nogle kvalificerede personer.

## MEDDELELSE

Fra Instruktørforeningen af 1980 har vi

modtaget den nye bestyrelses adresseliste der ser således ud:

Formand: Leo Olsen, Lyngbyvej 459 M  
2820 Gentofte  
Tlf.: 01- 65 16 19

Næstformand: Hjalmar Christensen  
Lyrskovsgade 22  
1758 Kbhn. V  
Tlf.: 01-21 72 56

Kasserer: Jette Petersen, Ryttergårdsvej 50  
3520 Farum  
Tlf.: 02-95 67 20

Best.medl. Erik Due, Hagavej 15  
2860 Søborg  
Tlf.: 01-69 68 80

Best. medl. Inger Knudsen, Dronningborgvej 27  
2770 Kastrup  
Tlf.: 01-52 15 50

Supp. Erik Staudt, Mostel alle 16  
2791 Dragør.

## MERE FRA BYKAMPEN

På nuværende tidspunkt, er det allerede aftalt at næste arrangement (1984) også finder sted i København.

Det skyldes den omstændighed, at Helsingborg by i 1985 kan fejre sin 900 års dag, og der vil bykampen indgå som en sportslig del, af de sikkert iøvrigt festlige arrangementer.

## VALBY - TOP TI - LISTER

1. Jonna Oder, CKC	1183
2. Elsa Petersen, CKC	1146
3. Ina Martens, CKC	1146
4. Anni Sørensen, CKC	1117
5. Lajla Kondrup, Ellipsen	1114
6. Birte Houg, CKC	1113
7. Birte Houg, CKC	1107
8. Anni Sørensen, CKC	1099
9. Lilly Rasmussen, CKC	1097
10. Hanne Andersen, BK 65	1092
1. Parly Holm, VBI 68	1251
2. Hans H. Sørensen, Ellipsen	1189
3. Rudi Gam, Ellipsen	1184
4. Ole Borup, VBI 68	1176
5. Per Lauritsen, Dino	1170
6. Parly Holm, VBI 68	1168
7. Rudi Gam, Ellipsen	1161
8. Max Petersen, VBI 68	1158
9. Erling Wollmer, Ellipsen	1156
10. Parly Holm, VBI 68	1147

## UNGDOMSSTÆVNET

Ungdomsstævnet i Rossini.

94 tilmeldte ungdomspillere til dette stævne må siges at være flot.

Er det så flot nok til at KBU vil gøre dette stævne til en tilbagevendende begivenhed?

Vi har ikke ret mange af disse rene ungdomsstævner, så lad os holde fast på det vi har, og det der fungerer.

Valby-kredsen klarede arrangementet i meget fin stil.

Skal vi putte lidt malurt i bageret, så må det være med en bemærkning om at klubberne bør opfordre deres piger til at deltage i stævner af denne art.

8 piger i puslingerækken, 9 piger i juniorklubben og 13 piger i ynglingerækken, det kunne godt være bedre.

Resultater:

### PUSLINGE PIGER

1. Maria Harritz, KBK 1940	489+80
2. Jennie Svendsen, B 64	448+80
3. Gitte Kruse, CKC	440+80

### PUSLINGE DRENGE

1. Thomas Petersen, Smash 81	572+80
2. Jesper Jørgensen, Hook	522+60
3. Thomas Christensen, Smash 81	473+80

### JUNIOR PIGER

1. Anja Jensen, CKC	1046+60
2. Jeanette Oder, CKC	853+60
3. Marianne Bak, Jackpot	791+120

### JUNIOR DRENGE

Torben Andersen, Stjernen 72	978+60
Allan Christensen, GBK	966+60
Henrik Jørgensen, SAS	882+120

### YNGLINGE PIGER

1. Heidi Kruse, CKC	1079+60
2. Simone Svendsen, B 64	1032+60
3. Lone Holm, Jackpot	987+60

### YNGLINGE DRENGE

1. Rene Petersen, KBK 1940	1170+ 0
2. Henrik Berg, Stjernen 72	1092+ 0
3. Svend Funke, Stjernen 72	1007+ 0

## TILLYKKE IGEN

Ja, der er sandelig grund til at lykønske bowlingklubben Joker med 2 flot gennemførte arrangementer.

Trods uheld med flytning af receptionen fra Idrættens Hus til Rødvregård -i elvte time- blev receptionen lidt af et tilløbestykke med ca. 200 fremmødte gratulanter.

Heldigvis -siger Erik Hagemann- fordelte de mange personer sig over hele dagen, ellers havde det sandelig knebet med pladsen.

Og det blev til et væld af gaver.

Flasker og blomster i læssevis, men også opfindsomme gaver som f. eks. en kugle med paryk, og en dragt, kreativt udsmykket med Jokerkort.

Rossini, havde foruden blomster, medbragt en indrammet udgave af resultaterne fra 15. omgang af DM-turneringen, med en understregning af opgøret Trotterne-Rossini, der som bekendt blev 2-10, hvilket bevirkede, at Joker kunne holde fødselsdag på førsteholdet i anden division.

Erik Hagemann -Jokers formand- beder mig på Jokers vegne at rette en tak til alle der var med til at gøre dagen så festlig og begivenhedsrig.

Samtidig skal jeg gøre opmærksom på, at der selvfølgelig vil blive tilsendt takkekort, men p.g.a. arbejdspresset med stævnet, er udsendelsen af disse blevet forsinket.

### JOKERSTÆVNET

Inden jeg overhovedet omtaler dette stævne skal jeg på Jokers vegne rette en tak til Grøndalcentrets ledelse og personale, for en uvurdelig hjælp gennem hele perioden med planlægning og gennemførelse af stævnet.

Også en tak til de klubber -der ved at afgive deres baner torsdag og fredag- var medvirkende til at Joker kunne få plads til alle de tilmeldte.

Man havde ventet 300 deltagere - håbet på 400 deltagere - og der kom knap 500 deltagere, hvilket må siges at være imponerende i en hal med 20 baner.

Ingen forsinkelser og ingen banefejl af betydning, bevirkede at Jokers Stævneledelse for at få plads til alle tilmeldte, vovede at køre med 100% belægning af banerne. Jeg behøver næppe at omtale det imponerende præmiebord der var opstillet i hallen,



-der snakkes om det endnu.

Store og flotte præmier som vinderne kunne glæde sig over.

Edy Steffensen, Hook, vandt præmien der var udsat for højeste dameserie. 236.

Henning Sørensen, Joker vandt den tilsvarende præmie for herrer med 255, men da også Ole Jensen, Joker, også havde scoret 255, måtte man tælle strikes og her havde Ole 8 strikes mod Hennings 9.

I ungdomsrækkerne præmierede man den laveste seriedifference, og for pigernes vedkommende blev præmien vundet af Berit Andersen, Hellrup med 8 i diff..

Jesper Milthers, Joker (puslingespiller) havde med 12, den mindste diff. hos drenge.

Præmielisten for damerne:

#### Damer A

Kathe Laugesen, Hellerup	1149
Anita Kristensen, Chock	1149
Edy Steffensen, Hook	1145

#### Damer B

Solveig Petersen, BK 65	1106
Grate Jørgensen, GBK	1079
Kätke Larsen, Henkel	1060
Alice Vorborg, Sporvejene	1059
Anni Ravn, KBK 1940	1056

#### Damer C

Gitte Petersen, GBK	987
Jane Gringer, Ellipsen	973
Anni Jacobsen, Starlet	964

#### Damer D

Hanne Rasmussen, KBK 1940	1152
Nina Hansen, BK 65	1084
Ulla Steen, KBK 1940	1001

#### Herrer A

Bent Pedersen, Joker	1258
Jan Jørgensen, KBK 1940	1230
Allan Christiansen, KBK 1940	1210
Poul E. Petersen, Rossini	1208

#### Herrer B

Ole Jensen, Joker	1197
Viggo Christensen, Joker	1188
Bent Faurschou, Smut 79	1169
Walther Petersen, B 64	1169
Steen Hansen, Partner	1160

#### Herrer C

Lajk Andersen, Flintstone	1149
Tonny Larsen, Valby	1131

Finn Carlsen, Sundby	1130
Per Fjeldsted, Tempo	1121
Benny Hansen, Rossini	1086

#### Herrer D

Palle Larsen, Hellerup	1190
Ejner Jensen, BK 65	1106
Hans Åge Krichau, DVL	1081
Max Jørgensen, Hook	1069

-og ungdomsrækkerne:

#### Puslinge piger

Maria Harritz, KBK 1940	631
-------------------------	-----

#### Puslinge drenge

Lars Bo Hansen, KBK 1940	725
Allan Bo staudt, BBK/Spare Time	669

#### Junior piger

Tina Klausen, Hellerup	819
Tina Rasmussen, Rossini	736
Pia Jarlstrøm, Sisu	729

#### Junior drenge

Allan Christensen, GBK	779
Jan Erik Olsen, GBK	759
Peter Lovby, Jackpot	732
Per Gregersen, Rossini	726
Tommy Barret, Jackpot	722

#### Ynglinge piger

Lone Holm, Jackpot	1118
Charlotte Schmidt, Hellerup	1076

#### Ynglinge drenge

Flemming Kristensen, KBK 1940	1266
Rene Petersen, KBK 1940	1208
Jan Pedersen, Hellerup	1207
Svend Funke, Stjernen 72	1180

=====

#### AMAGER OPEN RESULTATLISTE

##### Herrer A

Tommy Olsen, LR 64	1164
--------------------	------

##### B

Leif Schmidt, Rank Xeros	1260
Allan Rasmussen, Sundby	1174

##### C

Francisco Jimenz, Quark	1117
Birger Oder, Giro	1090

##### D

Per Jensen, DLG/Miele	1094
Karl Koudal, VSK	1091

##### Damer A

Jytte Jensen, BBK/Spare Time	1170
Jatte Nielsen, Trotterne	1143

##### B

Kätke Larsen, Henkel	1128
Lizzie Achton, Sporvejene	1096

Kirsten Pedersen, Focus 1069

Damer C  
Inga Frstling, VKB 1082

Damer D  
Birthe Oder, Giro 982

AMAGER OPEN UNGDOMSRESULTATER

Puslinge:  
Kenneth Nygaard, B 64 601+100=701

Junior:  
Jeanette Oder, CKC 721+ 40=761  
Kim L. Larsen, Jackpot 698+ 60=758

Ynglinge:  
Peter Petersen, Jackpot 1123+ 60=1183  
Jan Breuch, LR 64 1124+ 0=1124

=====

Gode serieresultater fra de sidste turneringsomgange:

Damer:

Elsebeth Larsen, BBK 73 1181  
Karin Engelhardt, Smut 79 1176  
Gurli S. Petersen, Rossini 1134  
Annelise Hahne, KBK 1940 1128  
Gunhold Marcussen, SAS 1127  
Lisbeth B. Nielsem, Dvania 1118  
Helen Willumsen, Quark 1118  
Lajla Kondrup, Ellipsen 1114  
Jette Nielsen, Trotterne 1113  
Jette Nielsen, Trotterne 1111  
Jytte Berg, Krne 1109  
Anette Frederiksen, Mars 1106  
Bente Breitenkamp, Kastrup 1104

Herrer:

Peter Kaspersen, Rossini 1244  
Helge A. Larsen, Sisu 1231  
Helge A. Larsen, Sisu 1225  
Carl J. Christensen, GBK 1217  
Bent Faurschou, Smut 79 1209  
Carsten H. Srensen, BBK/Spare Time 1207

=====

TOP TI ynglinge piger

1. Lene Andersen, Trotterne 1126  
2. Berit Andersen, Hellerup 1122  
3. Jette Pedersen, Joker 1122  
4. Lene Andersen, Trotterne 1107  
5. Heidi Kondruo, Hellerup 1106  
6. Sussie Persson, Sisu 1100  
7. Nana Holm, Sisu 1100  
8. Helle Rasmussen, Sisu 1095  
9. Gitte Holm, Jackpot 1095  
10. Lisbeth Nielsen, Center 1093

-----00000-----

Ynglinge drenge

1. Svend Funke, Stjernen 72 1243  
2. Flemming Kristensen, KBK 1940 1237  
3. Jrgen Hindborg, Quark 1216  
4. Flemming Kristensen, KBK 1940 1214  
5. Flemming Kristensen, KBK 1940 1209  
6. John Olsen, B 64 1206  
7. Henrik Bergh, Stjernen 72 1201  
8. Peer Jensen, Sisu 1197  
9. Kim Larsen, KBK 1940 1187  
10. Flemming Kristensen, KBK 1940 1186

Junior piger

1. Anette Andersen, Center 745  
2. Gina Holm, Sisu 740  
3. Tina Klausen, Hellerup 738  
4. Jannie Hansen, B 64 735  
5. Katja Knudsen, B 64 734  
6. Betinna Christensen, B 64 732  
7. Katja Knudsen, B 64 725  
8. Gina Holm, Sisu 712  
9. Betinna Christensen, B 64 711  
10. Betinna Christensen, B 64 709

Junior drenge

1. Martin Hjager, Sisu 790  
2. Bo Jarlestrm, Sisu 737  
3. Jimmy Eis, Hook 730  
4. Heinrich Mortensen, Joker 721  
5. Jimmy Eis, Hook 714  
6. Michael Srensen, KBK 1940 712  
7. Heinrich Mortensen, Joker 707  
8. Martin Slundt, GBK 706  
9. Allan Christensen, GBK 703  
10. Sren Andersen, Center 702

Puslinge piger

1. Maria Harritz, KBK 1940 575  
2. " " " " 560  
3. " " " " 559  
4. Maj-Britt Christoffersen BBK/Sp 518  
5. Maria Harritz KBK 1940 515  
6. Maj-Britt Christoffersen BBK/Sp 514  
7. Bettina Mundt, GBK 512  
8. Maria Harritz, KBK 1940 507  
9. Dina Pelowski, KBK 1940 492  
10. Maj-Britt Christoffersen BBK/Sp 489

Puslinge drenge

1. Lars Bo Hansen, KBK 1940 704  
2. Jesper Jrgensen, Hook 686  
3. Allan Bo Staudt, BBK/Spare time 633  
4. Jesper Jrgensen, Hook 630  
5. Jesper Jrgensen, Hook 597  
6. Allan Bo Staudt, BBK/Spare Time 595  
7. Lars Bo Hansen, KBK 1940 591  
8. Lars Bo Hansen, KBK 1940 588  
9. Ole A. Larsen, Jackpot 579  
10. Kenneth Eis, Hook 574

# TILLYKKE BIRGITTE - OG TAK

Tillykke med titlen "EUROPAMESTER 1983" - og tak for en strålende reklame for vores fælles sportsgren.

---

## UNGDOMSMESTERSKABER I GRØNDAL.

Puslinge piger

Guldmedalje til Maria Harritz, KBK 1940  
med 581 + 502 = 1083

Sølvmedalje til Dina Pelowski, KBK 1940  
med 549 + 455 = 1004

Bronzemedalje til Karin Jensen KBK 1940  
med 436 + 556 = 992

Parmestre blev

Maria Harritz og Dina Pelowski  
fra KBK 1940 med 1130

XXXXXXXXXX

Puslinge drenge

Guld: Lars Bo Hansen, KBK 1940  
med 629 + 649 = 1278

Sølv: Mikael Jensen, Hellerup  
med 649 + 578 = 1227

Bronze: Jack Petersen, Jackpot  
med 636 + 554 = 1190

Parmestre blev

Mikael Jensen og Christian Micheleen  
fra Hellerup med 1252

Nr. 2 blev Lars Bo Hansen og Bjarne  
Nissen fra KBK 1940 med 1129

XXXXXXXXXX

Junior piger

Guld: Charlotte Jensen, Jackpot  
med 990 + 1130 = 2120

Sølv: Heidi Petersen, Hellerup  
med 967 + 984 = 1951

Bronze: Kirsten Andersen, Hellerup  
med 964 + 982 = 1946

Parmestre blev

Kirsten Andersen og Tina Klausen  
fra Hellerup med 1903

Nr. 2 blev Linda Sørensen og Heidi Pe -  
tersen fra Hellerup med 1795

XXXXXXXXXX

Junior drenge

Guld: Lars Jess, Joker  
med 1022 + 1100 = 2122

Sølv: Carsten Vorborg, Hellerup  
med 957 + 1115 = 2072

Bronze: Steen Hansson, Jackpot  
med 999 + 1043 = 2042

Parmestre blev

Rene Larsen og Henrik Larsen  
fra BK 77 med 1973

Nr. 2 blev Kim Larsen og Tommy Barret  
fra Jackpot med 1922

Nr. 3 blev Steen Hansson og Peter Lovby  
fra Jackpot med 1904

XXXXXXXXXX

Ynglinge piger

Guld: Berit Pedersen, KBK 1940  
med 1111 + 1028 = 2139 (og 44 strikes)

Sølv: Gitte Holm, Jackpot  
med 1018 + 1121 = 2139 (og 40 strikes)

Bronze: Berit Andersen, Hellerup  
med 1028 + 1032 = 2060

Parmestre blev

Joan Raben og Jeanette Nielsen  
fra BK 77 med 2105

Nr. 2 Berit Pedersen, KBK 1940 og Jette  
Pedersen, Joker med 2086

XXXXXXXXXX

Ynglinge drenge

Guld: Jan Pedersen, Hellerup  
med 1204 + 1160 = 2364

Sølv: Flemming Kristensen, KBK 1940  
med 1233 + 1120 = 2353

Bronze: John Horn, Jackpot  
med 1144 + 1159 = 2303

Parmestre blev

John Horn og Peter Pétersen  
fra Jackpot med 2265

Nr. 2 Flemming Kristensen og Kim Larsen  
fra KBK 1940 med 2252

Nr. 3 Jan Pedersen og Martin Vorborg  
fra Hellerup med 2218

XXXXXXXXXX

---

---

## SERIESNAK

Vi nærmer os med raske skridt afslutningen på en spændende og begivenhedsrig sæson i serierne.

Jævnbyrdigheden er efterhånden blevet så stor, at kun ganske få af serierne har helt sikre favoritter.

Vi starter denne gang med damernes serie 1 hvor der resterer 2 kampe. Ellipsen er i front med Rossini 2 point efter. Netop disse 2 klubber mødes i den sidste kamp, og det kan hende at afgørelsen falder her.

Der er ingen nemme kampe i denne serie og selvom Ellipsen og Rossini i forrige spilleomgang, var de eneste der slog resultatet over de 6000, er der ingen garanti for at andre ikke kan overgå dem i næste omgang, hvor Ellipsen møder BBK 73 og Rossini får besøg af Kastrup.

Alea fik reduceret deres oprykningsschance væsentligt, da de tabte til Rossini med 2-10.

Trotterne har en teoretisk mulighed for at nå helt frem, men skal udover at yde en jætteinindsats have hjælp udefra.

BBK 73 og Focus delte point med 6-6 og er placeret som nr. 7 og 8. Mellem disse klubber, må vi regne med at nedrykningen skal afgøres. BK 65 er 10 point foran Focus og kan nok få lidt flere point i de sidste 2 kampe.

I serie 2A har Mars øget sit forspring til 4 point og 11 kegler, men en svær kamp mod Shoot der er nr. 3 mangler.

Nr. 2 er Jackpot der i sin sidste kamp skal møde Center.

I 2B er CKC sikret oprykning, med 14 p. i forspring, og kun een kamp resterer. Storno er lige så sikre på nedrykning.

I 3A kom Sporvejene ud for et chock på 2-10 til KBK 1940, men har stadig 7 points forspring og burde kunne hale de sidste point hjem, så oprykningen sikres.

I 3B er der en drabelig kamp mellem Sebo DVL og Døvania. Kun 2 point skiller de 3 klubber og i sidste omgang skal de 3 øverst placerede hold møde de 3 nederste. En rigtig gyserafslutning.

I serie 4 mangler 1 1/2 spilleomgang, og er derfor svær at overskue, men foreløbig fører SAS denne serie.

Herrer:

Med 2 kampe tilbage, er der stadig 5 hold med i kampen om førstepladsen i serie 1. Udover det sportslige glædelige i at vinde Københavns bedste serie, spilles der også

om oprykning til 2. div., og i den kamp deltager kun 3 hold.

Ellipsen har med 89 p. skabt sig et pænt forspring, der burde kunne holde -ikke mindst da Ellipsen skal møde den eneste konkurrent til oprykningen -Shoot- i den sidste kamp. Spændingen i toppen er stor, kun 7 p. forskel mellem nr. 1 og 5.

Det lunede med en 10-2 sejr til Smut 79 og de ligner nu et kvalificeret bud på oprykning fra serie 2. Joker, der en overgang så ud til at kunne trus Smutterne, måtte i det indbyrdes opgør, lade sig nøje med 4 p, og så var det løb kørt. Smut 79 har et 11 p. forspring og det burde være nok.

Dino har det svært, og da der ingen nemme kampe er i denne serie, må de nok indstille sig på nedrykning.

Spændingen er på sit højeste i serie 3A, hvor der kun mangler een kampomgang. 1 og 2, Partner og Vangede, med hhv 65 og 64 p mødes i den sidste kamp, og alt tyder på en jævnbyrdig match, hvilket BK 65 på 3. pladsen kan drage fordel af. LK Nes og BBK/Sp-T har begge 36 p en af dem skal ned. En meget spændende afslutning -hvor 5 klubber er impliceret i nærvebelastende opgør.

BP er toppen af serie 3B, og i sidste kamp møder de Sundby, der allerede er på vej ned. Det ligner en helt sikker oprykning. -Så bliver der atter bowlingstof i BP-avisen.

Serie 4A mangler også een kamp, og intet er afgjort, før denne omgang er spillet. BBK 73 fører med 68 p foran Sisu og Ellipsen, der begge har 64 p. Nesa ligger i bund, og skal for at klare frisag vinde med 10-2 over Quark og det kan godt blive svært.

Center og Herlev afgør i sidste kamp, hvem der skal rykke op. Center har de bedste kort på hånden med 7 p forud. Hook er med 24 p dømt til en tur nedad.

I 5A slås de 3 øverst placerede -Rødovre, Jackpot og Joker om oprykningen. CKC klarer frisag og GBK-Crazy afgør nedrykningen i et indbyrdes opgør. Rødovre-Jackpot mødes i sidste omgang, og Joker skal møde CKC.

Valby er en af seriernes mest suveræne vindere. Allerede inden den sidste kamp, er Valby 23 p foran nr 2. I bunden kæmper Mars for at undgå en truende nedrykning.

XX

Så bliver vi nødt til at slutte for denne gang. Der mangler en del stof, men det råder vi bud på, ved at komme lidt hurtigere med næste INFO-NYT, hvis ellers helbredet tillader det, og timerne kan findes. bh